АДМИНИСТРАЦИЯ

СУЛЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.08.2018г.
            № 75

О внесении изменений в постановление администрации Суляевского сельского поселения от 12.02.2018 г. № 15 "Об утверждении муниципальной программы, направленной на реализацию мероприятий по благоустройству территории Суляевского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области"

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 30 декабря               2017 г. N 1710 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации", постановлением Администрации Волгоградской области от 31 августа 2017 г. N 472-п "Об утверждении государственной программы Волгоградской области "Формирование современной городской среды Волгоградской области",

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Суляевского сельского поселения от 12.02.2018 г. № 15 "Об утверждении муниципальной программы, направленной на реализацию мероприятий по благоустройству территории Суляевского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области":
          1.1. Приложение 3  к программе изложить в новой редакции согласно приложению  № 1 к настоящему постановлению.
 1.2.Приложение 6  к программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2  к настоящему постановлению
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию.

Глава Суляевского

сельского поселения                                                              С.И.Рекунов

                                                                                                                                                                                                           Приложение № 1

к постановлению администрации

Суляевского сельского поселения

от 06.08.2018г. № 75

	Приложение 3

ПЕРЕЧЕНЬ

Основных мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды Суляевского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области на 2018 год»
	Номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Основные направления реализации
	Связь с показателями Программы

	Начала реализации
	Окончания реализации

	1.Выполнение работ  по устройству  секций  металлического ограждения
	Подрядная организация
	июнь

2018 года
	июнь
 2018 года
	-совершенствование эстетического состояния территории поселения, создание максимально комфортных и безопасных условий для отдыха жителей и гостей хутора;

-развитие  зоны общественных рекреационных территорий;

-привлечение предприятий и организаций к работам  по благоустройству и предоставлению услуг структурами малого предпринимательства;

-увеличение площади зеленых насаждений на территории  поселения

	2. Выполнение работ  по установке столбов металлического  ограждения
	Подрядная организация
	июль

2018 года
	июль

2018 года

	3. Выполнение работ  по монтажу и окраски металлического ограждения
	Подрядная организация
	июль

2018 года
	июль

2018 года

	4. Выполнение работ  по устройству планировки и траншей для установки  бардюров
	Подрядная организация
	июль
 2018 года
	август 2018 года

	5.Выполнение работ по установке бардюра
	Подрядная организация
	июль
 2018 года
	август
 2018 года

	6.Выполнение  работ  по  устройству основания  тротуарного покрытия  из пескоцементной  смеси
	Подрядная организация
	июль

2018 года
	август

2018 года

	7. Выполнение работ по укладке  тротуарной  плитки  цветной (серой)
	Подрядная организация
	июль

2018 года
	сентябрь 2018 года

	8.Устройство калиток  для ограждения
	Подрядная организация
	сентябрь 2018 года
	сентябрь 2018 года

	9. Электротехническая  продукция  для  монтажа  освещения
	Подрядная организация
	август

2018 года
	сентябрь

2018 года

	10.Монтаж электроосвещения
	Подрядная организация
	август

2018 года
	сентябрь

2018 года

	11.Доставка и монтаж МАФ
	Подрядная организация
	сентябрь

2018 года
	ноябрь

2018 года

	12.Озеленение
	Подрядная организация
	сентябрь

2018 года
	ноябрь

2018 года

	Приложение № 2

к постановлению администрации

Суляевского сельского поселения

от 06.08.2018г. № 75

Приложение 6

Перечень территорий общего пользования Суляевского сельского поселения, включенных в Программу на 2018 год

	№ п/п
	Месторасположение территории общего пользования
	Площадь территории, м2
	Виды работ

	1
	Волгоградская  область, Кумылженский  район, Суляевское  сельское  поселение,                           хутор Суляевский,              улица 70 лет Октября                 ( около школы)
	2548
	Благоустройство